ESTADO DO TUATO GROSSO DO SUL

cÂMARA MUNIcIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIo DAS DELIBERAÇÕTs

o
J
o
()
o
F
o
É,
o-

Recebidoem .?9 tA( ,ilü23

Resistrado sob on".Ót3 ,&23

sessão de -7 1.de .t 3

Funcionário. §

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo

Projeto Resolução

[] Requerimento

tr tndicação

I Moção

I Emenda

Au r o R rA: Ver. ANDERSON IMEIRELES - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssi mos Sen hores Vereadores,

INDICO A MESA, obseruadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao prefeito Odilon Ribeiro, c/c ao
Secretário lnterino de Serviços Urbanos e Rurais, Márcio de Barros
Albuquerque, no sentido de realizar serviço de recuperação das estradas
vicinais da região do Morrinho, em específico a Estrada da Campina, Três
Barras, Reta da Cancha e de acesso ao Clube do Laço.

JUSTIFICATIVA:

Chacareiros, pequenos produtores e agricultores rurais,
fizeram contato com nosso mandato, solicitando o serviço de patrolamento e
cascalhamento das referidas estradas vicinais.

Tratam-se de importantes vias de acesso às pequenas
propriedades, escoamento da produção, acesso a Unidade de Saúde e
também do transporte escolar.

Pela importância, sugerimos que essa indicação possa
entrar na pauta de prioridades dessa Secretaria.

Sala das SessÕes,29 de Agosto, de 2023

V ONM
DB-

t-

I

3
NUMEiTO